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شانس صعود چقدر است؟
پیش‌بینی اَبَررایانه از قرعه تیم ملی 
فوتبال ایران در جام جهانی ۲۰۲۶

جهان  پیش‌بینی  برنامه‌های  قوی‌ترین  از  یکی 
فوتبال در خصوص احتمال صعود تیم ملی ایران 

تحلیلی ارائه کرد.
قرعه‌کشی  مراسم  برگزاری  با  مهر،  گزارش  به 
جام جهانی ۲۰۲۶ در واشنگتن، تیم ملی فوتبال 
بلژیک،  کنار  در  رقابت‌ها  این   G گروه  در  ایران 
طبق  گروه  این  گرفت.  قرار  نیوزیلند  و  مصر 
»متوسط  بین‌المللی،  ورزشی  رسانه‌های  ارزیابی 
رو به دشوار« توصیف شده است؛ گروهی که در 
آن ایران نه مدعی اصلی محسوب می‌شود و نه 
تیمی بدون شانس. مدل آماری Opta که یکی از 
معتبرترین سامانه‌های پیش‌بینی مبتنی بر هوش 
بسیار  را  ایران  قهرمانی  شانس  است،  مصنوعی 
پایین اعلام کرده؛ اما احتمال صعود ایران از مرحله 
گروهی را »متوسط و قابل تحقق« ارزیابی می‌کند. 
توجه  با  نیز  فارسی‌زبان  رسانه‌های  کارشناسان 
به فرمت جدید ۴۸ تیمی، گروه ایران را »یکی از 
شانس‌های تاریخی« تیم ملی برای عبور از مرحله 
نخست دانسته‌اند. بر پایه تحلیل هوش مصنوعی‌، 
ساختار دفاعی منسجم، تجربه جهانی در دوره‌های 
گذشته و همبستگی تیمی از مهم‌ترین نقاط قوت 
ایران در این رقابت‌هاست. در مقابل، فاصله فنی 
با بلژیک، عملکرد ناپایدار در فاز تهاجمی و فشار 
ناشی از انتظار صعود، از چالش‌های احتمالی تیم 
ملی در مسیر جام جهانی خواهد بود. پیش‌بینی 
ابررایانه با استفاده از تحلیل هوش مصنوعی نشان 
می‌دهد که مسیر صعود ایران در جام جهانی ۲۰۲۶ 
»ممکن اما دشوار« خواهد بود. طبق این تحلیل‌ها 
به‌عنوان  نیوزیلند  و  ایران مقابل مصر  دیدارهای 
بازی‌های تعیین‌کننده معرفی شده و دیدار با بلژیک 
گروهی  مرحله  در  ملی  تیم  آزمون  سخت‌ترین 
خواهد بود. با این حال، تحلیلگران معتقدند ایران 
در صورت کسب چهار امتیاز، شانس واقعی برای 

صعود به مرحله حذفی خواهد داشت.

واکنش یک رسانه بلژیکی
ایران بیشتر از بقیه تیم ملی بلژیک 

را آزار خواهد داد

رسانه معتبر فوتبال بلژیک از اهمیت تقابل تیم 
ملی این کشور با شاگردان امیر قلعه نویی برای 

تعیین تکلیف گروه خبر داد.
به گزارش مهر و به نقل از »Sporza« رسانه 
معتبر کشور بلژیک، گروه G جام جهانی ۲۰۲۶ را 
با حضور تیم‌های ملی این کشور با ایران، بلژیک و 

مصر مورد بررسی قرار داد.
این سایت گزارش داد که تیم ملی ایران اکنون 
بهترین جایگاه را در میان رقبای بلژیک در گروه G به 
خود اختصاص داده و ممکن است آزاردهنده‌ترین 

حریف شیاطین سرخ فوتبال اروپا باشد.
»گرت ورهین« مهاجم سابق تیم ملی بلژیک که 
۵۰ بازی ملی در کارنامه دارد، درباره این گروه به 
رسانه بلژیکی گفت: گفت: در چنین گروهی باید 
صدرنشین شوید تا در مرحله بعد با تیم سوم یکی 
جایگاه  در  ایستادن  حتی  کنید.  بازی  گروه‌ها  از 
تیم سوم هم  به‌عنوان  دوم هم فاجعه نیست و 
می‌توانید صعود کنید. این مسابقه می‌تواند یک 
بازی دشوار برای بلژیک شود. ایران مقابل تیمی 
که در ضدحملات سازماندهی‌شده بازی می‌کند. 
طارمی که حالا در المپیاکوس حضور دارد، در پورتو 
بازیکن متفاوتی بود. همچنین  استثنایی بود که 
یاد  به  را  شارلووا  ایرانی  بازیکن  قلی‌زاده،  علی 
می‌آوریم. وی در مورد توانایی بلژیک در غلبه بر 
ایران خاطرنشان کرد: اگر با جاه‌طلبی جلو بروید 
و خوب بازی کنید، باید بتوانید چنین تیم‌هایی را 

شکست دهید.
بازیکن  ویدارسون،  آرنار  گزارش،  این  ادامه  در 
امیر  شاگردان  شرایط  درباره  بروژ  کلوب  سابق 
قلعه‌نویی اظهار داشت: ایران تیمی قدرتمند است 
که در جام جهانی ۲۰۲۲ توانست ولز را شکست 
دهد، اما به دلیل باخت مقابل انگلیس و آمریکا از 

صعود به مرحله حذفی بازماند.

تیم تکواندو ایران قهرمان امید‌های 
جهان شد

دو  کردن  قطعی  با  ایران  امید  تکواندوکاران 
مدال برنز دیگر خود، قهرمانی زودهنگامی را در 

رقابت‌های جهانی زیر ۲۱ سال رقم زدند.
رقابت‌های  ادامه  در   - باشگاه خبرنگاران جوان 
به میزبانی کنیا  تکواندو جهانی زیر ۲۱ سال که 
در جریان است، متین رضایی و محمد علیزاده با 
پیروزی برابر حریفان خود به مرحله نیمه نهایی 

رسیدند و مدال برنز خود را قطعی کردند.
از آنجایی که پیش از این شاگردان مجید افلاکی 
امیررضا  و  زینالی  رادین  زندی،  ابوالفضل  توسط 
غلامی صاحب سه مدال طلا شده بودند و یک 
به  کردند،  کسب  اشرافی  توسط  هم  برنز  مدال 
قهرمانی زودهنگامی در این دوره از رقابت‌ها دست 
یافتند. در بخش دختران هم با کسب مدال طلا 
توسط مبینا نعمت زاده و مدال برنز توسط هستی 
گرفتن  قرار  به  می‌تواند  کشورمان  تیم  محمدی، 
روی سکو امیدوار باشد. در روز پایانی رقابت‌های 
دختران ساینا کریمی توانسته به مرحله یک چهارم 
نهایی صعود کند و با یک پیروزی دیگر مدالش را 

قطعی خواهد کرد.

توهین روی آنتن و فحاشی در زمین 
مسابقه

فوتبال نیاز به نگاه ویژه دارد

اتفاقات عجیبی در شهرآورد تهران و همچنین 
هنگام قرعه‌کشی جام جهانی و روی آنتن زنده 

رخ داد که جای بسی تأسف دارد.
البته  و  عجیب  اتفاق  دو  ایرنا،  گزارش  به 
دیگر  بار  یک  تا  بود  کافی  گذشته  روز  دردآور 
گواهی بر شرایط فرهنگی در فوتبال کشورمان 
باشد؛ فوتبالی که به مرور هر چه از لحاظ فنی و 

فرهنگی داشته را از دست می‌دهد.
بازیکن سال‌های دور فوتبال ایران که سال‌ها 
به عنوان کارشناس در رسانه‌ها از او یاد می‌شود، 
که  استفاده می‌کند  کلماتی  از  ملی  در رسانه 
حتی نمی‌توان در این مطلب به آن اشاره کرد؛ 
اما  او پیشتر هم سابقه چنین حواشی‌ داشته 
عجیب اینکه با این سابقه‌ باز هم شاهد حضورش 
در برنامه‌های زنده هستیم و روز گذشته نیز این 

اتفاق از سوی او به ثبت رسید.
اتفاق تلخ دیگری که رخ داد مربوط به دربی 
۱۰۶ است. روز گذشته و در دقایق پایانی این 
از  یکی  چهره  روی  تلویزیون  دوربین  بازی، 
بازیکنان زوم کرد. از شانس بد این بازیکن، وی 
همان زمان در حال دشنام به دروازه‌بان حریف 
بود و بلافاصله این حرکت او در فضای مجازی 
وایرال شد. حالا این بازیکن به عنوان یک چهره 
بداخلاق یاد می‌شود اما واقعیت این است که 
وضعیتی انیچنینی تقریبا در همه بازی‌ها وجود 
شکار  که  بود  بدشانس  فقط  بازیکن  و  دارد 
نقاطی  اتفاق،  دوربین‌ها شد؛ هر چند همین 

کمتر دیده شده از فوتبال ایران را نمایان کرد.
در چنین شرایطی این افراد که جزو چهره‌های 
مطرح فوتبال ایران هم هستند مدام از تماشاگران 
گله  ناهنجار  شعارهای  از  استفاده  جهت  به 
می‌کنند؛ اما رفتار آنها زشت‌تر از رفتار تماشاگران 
و هواداران است. شاید یکی از مهمترین دلایلی 
مسائل  به  بی‌توجهی  درگیر  ایران  فوتبال  که 
اتفاقات  است.  کم‌کاری رسانه‌ها  اخلاقی شده 
میکسدزون دربی ۱۰۶ مصداقی برای این موضوع 
اتفاقات  است. خبرنگاران بدون توجه به همه 
فنی دربی، از بازیکنان فقط درباره درگیری‌هایی 
که پس از پایان بازی به وجود آمده بود، سوال 

می‌کردند.
شاید این توجیه وجود داشته باشد که بازی 
اما  نداشت؛  عرضه  برای  چیزی  فنی  لحاظ  به 
همین مسئله می‌توانست سوژه خبرنگاران باشد. 
به  و  ایران  ورزش  روی  قدری  به  نتیجه‌گرایی 
خصوص فوتبال سایه انداخته که انگار دیگر هیچ 
رفتار غیراخلاقی، اشتباه نیست. همین می‌شود 
که ورزش حرفه‌ای به جای اینکه وسیله‌ای برای 
اشاعه فرهنگ درست و سازنده شود، خودش 
تبدیل به یک ضدفرهنگ می‌شود. تکرار جمله 
کلیشه‌ای که در عنوان باشگاه‌ها عبارت فرهنگی 
اگر  که  ندارد  سودی  دیگر  می‌شود  دیده  هم 
داشت باشگاه‌ها حداقل درصدی از فعالیت‌های 

خود را صرف مسائل فرهنگی می‌کردند.
موضوعِ اخیر این دو چهره فوتبالی هم پس از 
اینکه کارکرد خود را به عنوان سوژه روز فضای 
مجازی و رسانه‌های ورزشی از دست بدهد از 
یادها خواهد رفت؛ بدون اینکه از آن به عنوان 
ناهنجاری‌های  و  بررسی معضلات  برای  ترازی 

اخلاقی در فوتبال ایران استفاده شود.

دعوت زنوزی به کمیته اخلاق

مالک تراکتور به کمیته اخلاق دعوت شد.
اخلاق،  کمیته  اعلام  با  ایسنا،  گزارش  به 
محمدرضا زنوزی، مالک باشگاه تراکتور جهت 
ادای پاره‌ای از توضیحات به این کمیته دعوت 
شد. احتمالا دلیل دعوت زنوزی به کمیته اخلاق 
به مصاحبه او پس از دیدار با استقلال خوزستان 
در هفته دوازدهم و انتقاداتش نسبت به داوری 

و VAR برمی‌گردد.

مراسم قرعه‌کشی جام جهانی ۲۰۲۶ روز جمعه در 
 G کشور آمریکا برگزار شد و تیم ملی ایران در گروه

رقابت‌ها با بلژیک، مصر و نیوزیلند همگروه شد. 
به گزارش خبرآنلاین، جام جهانی ۲۰۲۶ با حضور 
۴۸ تیم برگزار می‌شود و به همین خاطر علاوه بر ۲ تیم 
اول هر گروه، ۸ تیم از ۱۲ تیم برتری که در رده سوم 
گروه‌ها قرار می‌گیرند هم به دور بعدی راه خواهند 
یافت و این موضوع شانس ایران را برای ثبت اولین 

صعود تاریخ خود در جام جهانی افزایش می‌شود.
بلژیک

بلژیک  در مرحله گروهی  ایران  قوی‌ترین حریف 
است که در رده هشتم رده‌بندی فیفا قرار دارد و برای 

چهاردهمین بار به جام جهانی صعود کرده است.
یک  حتی  مقدماتی  مرحله  بازی   ۸ در  بلژیک 
شکست هم نخورد. هرچند ۲ تساوی مقابل مقدونیه 
شمالی و قزاقستان کمی صعود را به تعویق انداخت 
اما در نهایت با اقتدار صدرنشین گروه شد. این گروه 
یک  از  بیش  آن‌ها  نبود؛  بلژیک هرگز سخت  برای 
دهه است که در مرحله مقدماتی جام جهانی یا یورو 
شکست نخورده‌اند. تنها شکستشان در این مدت به 
ولز بود که در این دوره هم انتقام گرفتند و دو بازی 
رفت و برگشت با نتایج ۴-۳ و ۴-۲ به سود بلژیک 

تمام شد.
شیاطین سرخ اروپا اولین بار سال ۱۹۸۶ در جام 
جهانی درخشیدند و در شرایطی که مارادونا و آرژانتین 
مانع صعودشان به فینال شدند، در نهایت در رده 

چهارم قرار گرفتند. 
دوره طلایی مدرن بلژیک از ۲۰۱۴ شروع شد و جام 
جهانی در ۲۰۱۸ به عنوان یکی از مدعیان اصلی به 
نیمه‌نهایی رسیدند اما با نتیجه ۱-۰ به فرانسهِ قهرمان 
باختند و در نهایت سوم شدند تا بهترین عملکرد 
تاریخ‌شان را ثبت کنند.. حذف زودهنگام در مرحله 
گروهی ۲۰۲۲ را بسیاری پایان عصر »نسل طلایی« 

)دی‌بروینه، هازار، لوکاکو، ورتونگن و...( دانستند.
 ۲۰۲۵ ژانویه  از  که  فرانسوی  گارسیا  رودی 
را  بلژیک  هدایت  شد،  تدسکو  دومنیکو  جانشین 
برعهده دارد. گارسیا ۶۱ ساله در سال ۲۰۱۱ با لیل 
نایب‌قهرمانی  رم  با  بار  دو  شد،  فرانسه  قهرمان 
سری آ را تجربه کرد و سال ۲۰۲۰ لیون را با حذف 
منچسترسیتی به نیمه‌نهایی لیگ قهرمانان رساند. 
آخرین تجربه‌هایش\ش در النصر عربستان )همراه 
چندان  ناپولی  در  سپس  و  رونالدو(  کریستیانو 

موفقیت‌آمیز نبوده است.
منچسترسیتی  ساله   ۲۳ وینگر  دوکو،   ژرمی 
در  او  می‌شود.  محسوب  بلژیک  مهره  کلیدی‌ترین 
تمام ۸ بازی مقدماتی فیکس بود، ۵ گل زد و ۳ پاس 
باعث  او  مهار  غیرقابل  دریبلینگ  توانایی  داد.  گل 
شده نقش مهمی در ترکیب بلژیک پیدا کند.. کوین 
همسترینگ  شدید  مصدومیت  وجود  با  دی‌بروینه 
همچنان بازیکن مهمی در ترکیب بلژیک است اما 
در ۳۴ سالگی )۳۵ ساله در زمان جام جهانی( دیگر 
نقطه اتکای اصلی نیست. از طرفی با حضور گارسیا 
روی نیمکت بلژیک، تیبو کورتوا هم به ترکیب این تیم 
برگشته است. دروازه‌بان رئال مادرید پس از اختلاف 
با تدسکو اعلام کرده بود تا وقتی او سرمربی باشد 

گارسیا،  آمدن  با  نمی‌کند.  بازی  بلژیک  برای  دیگر 
کورتوا پس از یورو ۲۰۲۴ به تیم ملی بازگشت و دوباره 

دروازه‌بان شماره یک است.
مصر

از سید ۳ قرعه‌کشی جام جهانی نام تیم مصر خارج 
شد تا یاران محمد صلاح با ایران همگروه شوند. این 
تیم آفریقایی که برای چهارمین‌بار راهی جام جهانی 
شده، در رده سی‌وچهارم رده‌بندی فیفا قرار دارد و 
بدون حتی یک شکست به جام جهانی راه یافته است.

مصر در گروه A مقدماتی آفریقا ۸ پیروزی و ۲ 
تساوی به‌دست آورد و در نهایت اکتبر با پیروزی ۰-۳ 
مقابل جیبوتی )دو گل از محمد صلاح( صدرنشینی و 

صعودش را قطعی کرد.
آن‌ها اولین کشور عربی و آفریقایی بودند که سال 
یک  حتی  تاکنون  اما  رفتند  جهانی  جام  به   ۱۹۳۴
پیروزی هم در این تورنمنت به دست نیاورده‌اند. پس 
از ۱۹۳۴ فقط دو بار دیگر صعود کرده )۱۹۹۰ و ۲۰۱۸( 
است.  گروهی حذف شده  مرحله  در  بار  دو  هر  و 
حضور در جام جهانی ۲۰۱۸ با مصدومیت شدید شانه 
صلاح در فینال لیگ قهرمانان همراه بود و مصر هر 

سه بازی را باخت.
حسام حسن، اسطوره خط حمله مصر حالا هدایت 
ملت‌های  برنده ۳ جام  او  دارد.  برعهده  را  تیم  این 
آفریقا، رکورددار گل ملی مصر )۶۹ گل( و یکی از 
محسوب  کشور  این  تاریخ  نوک  مهاجمان  بهترین 
می‌شود و  خودش در جام جهانی ۱۹۹۰ بازی کرده 
است. حسن در زمان بازی بزرگ‌ترین تابوی فوتبال 

مصر را شکست و از آکادمی الاهلی به رقیب دیرینه، 
الزمالک رفت و سال ۲۰۰۲ با همین تیم قهرمان آفریقا 
شد. این سرمربی ۵۹ ساله از سال ۲۰۲۴ هدایت مصر 
را برعهده دارد و هرگز در مربیگری جامی کسب نکرده 

است.
مهم‌ترین  صلاح  محمد  که  ندارد  وجود  تردیدی 
برخلاف  او  می‌شود.  محسوب  مصر  ترکیب  ستاره 
اسطوره‌های پیشین مصر، در تیمی نه‌چندان قدرتمند 
بازی کرده اما او بود که پس از ۲۸ سال کشورش را 
به جام جهانی ۲۰۱۸ رساند. صلاح حالا در ۳۴ سالگی 
امیدوار است اولین پیروزی تاریخ مصر در جام جهانی 
را رقم بزند و حتی رکورد گل ملی حسام حسن )۶۹( را 
بشکند؛ در حال حاضر ۶۳ گل دارد و جام ملت‌های 
آفریقای پیش رو فرصت خوبی برای نزدیک شدن به 
این رکورد است. اگر صلاح موفق شود هم رکورد گل 
ملی را بشکند، هم جام ملت‌های آفریقا را ببرد و هم 
برای اولین بار مصر را به مرحله حذفی جام جهانی 
برساند، به بزرگ‌ترین اسطوره تاریخ فوتبال این کشور 

تبدیل خواهد شد.
نیوزیلند

احتمالا ضعیف‌ترین تیم گروه G جام جهانی ۲۰۲۶ 
نیوزیلند است که در رده هشتادوششم رده‌بندی فیفا 
قرار دارد و سومین حضورش در جام جهانی را تجربه 
می‌کند. نیوزیلند بدون کوچک‌ترین دردسری به جام 
جهانی رسید. آن‌ها مستقیماً به مرحله دوم مقدماتی 
اقیانوسیه راه یافتند و ۳ بازی را با ۳ پیروزی، ۱۹ گل 
زده و تنها ۱ گل خورده مقابل تاهیتی، وانواتو و ساموآ 

ابتدا فیجی را  پشت‌سر گذاشتند. در مرحله سوم، 
۷-۰ در نیمه‌نهایی خرد کردند و سپس با پیروزی ۰-۳ 

مقابل نیوکالدونیا، بلیت جام جهانی را رزرو کردند.
از  نتوانستند  نیوزیلندی‌ها در هر ۲ حضور قبلی 
مرحله گروهی صعود کنند ولی در سال ۲۰۱۰ رکورد 
جالبی ثبت کردند و با کسب ۳ تساوی، تنها تیم بدون 
باخت جام بودند. در آن دوره حتی اسپانیا که قهرمان 
شد هم یک شکست را تجربه کرد ولی نیوزیلند بدون 

باخت بود.
دارن بیزلی، مدافع سابق واتفورد که نزدیک به ۳۰۰ 
نیمکت  داد حالا روی  انجام  باشگاه  این  برای  بازی 
نیوزیلند می‌نشیند. او ۲۰ سال پیش برای بازی در 
لیگ استرالیا به نیوزیلند رفت و در این کشور ماندگار 
پایه  تیم‌های  ساختار  در  سال ۲۰۰۹  از  بیزلی  شد. 
نیوزیلند کار کرده و تنها وقفه‌اش مربیگری کوتاه در 
کلرادو راپیدز آمریکا و نیوکاسل جتس استرالیا بوده 
است. او از جولای ۲۰۲۳ سرمربی بزرگسالان شد و 
همزمان تیم زیر ۲۳ سال را در المپیک ۲۰۲۴ پاریس 

هدایت کرد.
مهاجم  وود،  کریس  نیوزیلند  بازیکن  معرفوترین 
۳۳ ساله ناتینگام فارست است.او بهترین گلزن تاریخ 
نیوزیلند در لیگ برتر انگلیس، آقای گل تاریخ تیم 
ملی با ۴۵ گل )مشترک با ایوان ویسلیچ( و کاپیتان 
تیم محسوب می‌شود. وود با قد بلندی که دارد، یک 
تمام‌کننده خطرناک در هوا و زمین محسوب می‌شود 
و امیدوار است تابستان آینده اولین گل خود در جام 

جهانی را به ثمر برساند.

سرمربی تیم ملی فوتبال ایران می‌گوید حریف آسان بی‌معناست اما 
این تیم توانایی فنی برای انجام کارهای بزرگ را دارد.

به گزارش خبرآنلاین و به نقل از سایت رسمی فدراسیون فوتبال، امیر 
قلعه‌نویی پس از انجام قرعه‌کشی رقابت‌های جام‌جهانی در گفت‌وگو با 
بخش رسانه‌ای تیم ملی فوتبال ایران به سوالاتی درباره سفر به آمریکا 
برای حضور در این مراسم، رقبای ایران در تابستان آینده و تدارکات لازم 

تا پیش از شروع در این رقابت‌ها پاسخ گفت.
*یک سفر طولانی به آمریکا داشتید تا افتخار حضور نشستن بر 
صندلی »ایران« به عنوان یک سرمربی ایرانی در مراسم قرعه کشی 

داشته باشید؛ احساسی که حتما تا همیشه با شما همراه خواهد بود.
-سفری حدودا ٢۴ ساعت داشتیم تا گروه سه نفره‌مان به واشنگتن 
رسید. تا پیش از شروع قرعه‌کشی، در یک جلسه شرکت کردیم و 
صحبتهای مقدماتی را با چند سرمربی انجام دادیم تا بتوانیم از فرصتهای 
باقی مانده استفاده کنیم اما چون هنوز رقبا مشخص نشده بود، ادامه 
صحبت‌های به پس از مراسم موکول شد. پس از انجام قرعه‌کشی و 
مشخص شدن مکان بازیهای تیم ملی، باید برای اردوهای باقی مانده به 

نتیجه قطعی برسیم. کاری به فیفادی‌های قبلی و کیفیت رقبا ندارم اما 
از امروز دیگر نباید هیچ فرصتی را از دست بدهیم.

*بلژیک، مصر و نیوزیلند رقبای ما در جام جهانی هستند. ارزیابی 
شما از این تیمها چیست؟

-شاید این جواب بنظر تکراری باشد اما این یک واقعیت است که 
فوتبال در دنیا پیشرفت کرده و دیگر هیچ تیم آسانی وجود ندارد. فوتبال 
امروز مورد توجه تمامی دولت‌هاست و این باعث می‌شود، هر حریفی 
سخت و قدرتمند باشد. اگر بخواهم ارزیابی خودم را داشته باشم باید 
بگویم خدا را شکر گروه ما در مقایسه با شرایط دیگر گروهها بهتر 
است اما ما حق نداریم رقیبی را آسان در نظر بگیریم و باید با بهترین 
کیفیت وارد مسابقات شویم. فراموش نکنید که بعد از جام ملتها، 
بخاطر مصدومیت، نیمی از بازیکنان‌مان را در اختیار نداشتیم اما خیلی 
امیدوارم با اضافه شدن بازیکنان مصدوم و استفاده از چند بازیکنی که 
بعد از تغییر نسل به ما اضافه شده‌اند، به کیفیت مدنظرمان برسیم. 
مهمتر از همه اینها، حمایتی است که نیاز داریم مسئولان داشته باشند. 
باید بتوانیم با اردوهای خوب و با کیفیت، تا قبل از حضور در جام 

جهانی به بالاترین کیفیت برسیم.
*پس از مشخص شدن رقبای تیم ملی در جام جهانی بنظر دو بازی 

فیفا دی فروردین خیلی مهم باشد.
پیش از قرعه کشی صحبت‌هایی با مربیان تیم‌های دیگر انجام دادیم 
و حالا که وضعیت گروه‌ها مشخص شده، به صحبت ادامه می دهیم 
اما متاسفانه تقویم خیلی از تیم‌ها پر است. ما به دو بازی با تیم‌های 

سید یک و دو بازی و با تیم‌های سید سه و چهار نیاز داریم.
*پس از انجام قرعه‌کشی، پیش‌بینی شما که حدود دو هفته قبل 
قرار گرفت.  اجتماعی خیلی مورد توجه  انجام دادید، در شبکه‌های 

هم‌گروهی با بلژیک و مصر را پیش‌بینی کرده بودید.

بله اما آن صحبت من که در برنامه فوتبال برتر انجام دادم تنها یک 
حدس و گمان بود که درست در آمد. چیزی که اهمیت دارد این است 
که باید با استفاده از تک تک لحظات آماده شویم. فارغ از اینکه در 
فیفادی‌های قبلی با چه تیم‌هایی بازی کردیم، الان باید بهترین شرایط 
را برای آماده‌سازی تیم ملی فراهم کنیم و امیدوارم همه مسئولان به ما 
کمک کنند. این تیم توانایی فنی برای انجام کارهای بزرگ را دارد اما باید 

بهترین شرایط برای این تیم فراهم شود.
*بازخوردی که پس از قرعه کشی ایجاد شده، حس خوش‌بینی به 
موفقیت تیم ملی در جام جهانی است. شما به عنوان سرمربی تیم 

ملی چه حسی نسبت به این فضای عمومی در جامعه فوتبال دارید؟
در هر شرایطی باید از مردم تشکر کرد. ما زمان زیادی تا شروع جام 
جهانی نداریم و این تیم برای همه مردم ایران است. همه باید دست به 
دست هم بدهیم تا بتوانیم با فوتبال و تیم ملی مردم را خوشحال کنیم 
و برای آنها افتخار و غرور بیاوریم. این تیم ملی ایران است و متعلق به 
تاج و قلعه‌نویی نیست. برای اینکه بتوانیم این شادی را به خانه تک تک 
مردم ایران بیاوریم، باید هر ثانیه و دقیقه تلاش کنیم. مسئولان وظیفه 
حمایت دارند تا بهترین امکانات برای تیم فراهم شود، من و همکارانم 
وظیفه داریم تیم را به لحاظ فنی ارتقا بدهیم و کارشناسان و  تک تک 
مربیان لیگ برتر و کارشناسان هم باید نقطه نظرات فنی‌شان را به ما 
بگویند تا در فضای همفکری و همدلی بتوانیم تیم ملی را قدم به قدم 
جلو ببریم. آرامش چیزی است که به آن خیلی نیاز داریم تا بتوانیم 
به دور از هرگونه حاشیه، بهترین تصمیمات را برای موفقیت تیم ملی 
بگیریم. من چند ماه قبل اطلاعیه دادم و گفتم درهای تیم ملی به روی 
کارشناسان و مربیان باز است، الان هم به این موضوع تاکید دارم و 
امیدوارم بتوانیم با اتحادی همه جانبه بهترین شرایط را برای حضور تیم 

ملی در جام جهانی آماده کنیم.

معرفی رقبای ایران در جام جهانی ۲۰۲۶

یوزهای ایرانی آماده اولین صعود تاریخ
با برگزاری مراسم قرعه‌کشی جام جهانی ۲۰۲۶، تیم ملی ایران رقبای خود را شناخت.

وه‌مان خوب استقلعه‌نویی پس از قرعه‌کشی جام جهانی: خدا را شکر گر

تیم ملی ایران 
 G در گروه
رقابت‌ها با 

بلژیک، مصر 
و نیوزیلند 

همگروه شد

تیم ملی ایران در جام جهانی ۲۰۲۶ مهمان سه ورزشگاه منحصربه‌فرد در ساحل 
غربی آمریکا و کانادا خواهد بود: از ورزشگاه »سو فی« لس‌آنجلس به عنوان گران‌ترین 
استادیوم جهان با صفحه نمایش غول‌پیکر ۳۶۰ درجه، تا »لومن فیلد« سیاتل با لقب 
»صدای جهنم« به خاطر سروصدای بی‌نظیر هوادارانش و ورزشگاه »بی‌سی پلیس« 

ونکوور با سقف جمع‌شونده که یک »شگفتی فناوری« خوانده می‌شود.
به گزارش ایسنا، تیم ملی فوتبال ایران برای سه بازی دور گروهی جام جهانی ۲۰۲۶ 
به کناره‌های باختری آمریکا و کانادا سفر خواهد کرد. آنجا ایرانی‌ها در سه ورزشگاه 
چشمگیر، از جمله گران‌ترین ورزشگاه جهان و مکانی با »صدای جهنم« به رقابت 

خواهند پرداخت.
ورزشگاه SoFi در لس‌آنجلس: گران‌ترین ورزشگاه جهان

ورزشگاه چشمگیر SoFi گران‌ترین ورزشگاه جهان است که نزدیک به پنج میلیارد 
یورو برای ساختش هزینه شده.

این ورزشگاه جدید با بیش از هفتاد هزار صندلی دارای مجموعه‌ای از ویژگی‌های 
چشمگیر است؛ از جمله یک سقف شفاف و موج‌دار و صفحه نمایش ۳۶۰ درجه 
هفتاد هزار متری در داخل که یکی از بزرگ‌ترین صفحه نمایش‌های LED در جهان 

است.
در داخل این ورزشگاه سوئیت‌های مجلل زیادی برای پذیرایی از افراد مهم وجود 

دارند.
از فروشگاه‌ها، هتل‌ها،  از پارک هالیوود است و مجموعه‌ای  این ورزشگاه بخشی 
رستوران‌ها و امکانات تفریحی در آن گنجانده شده. همچنین این ورزشگاه میزبان 

سوپربول در سال ۲۰۲۲ بود و همچنین قرار است مراسم اختتامیه بازی‌های المپیک 
سال ۲۰۲۸ نیز آنجا برگزار شود.

گنجایش: ۷۰۲۴۰ صندلی
سال ساخت: ۲۰۲۰

ورزشگاه لومن فیلد در سیاتل: معروف به سروصدای جهنمی
محافظ گوش را فراموش نشود!

ورزشگاه لومن‌فیلد سیاتل - ورزشگاه خانگی تیم سیاتل سیهاوکِس در لیگ NFL و 
باشگاه فوتبال سیاتل ساندرز به خاطر سروصدای گوش‌خراشش زبانزد است. »صدای 
جهنم« توصیف بسیاری از هوادارانی است که آن را از نزدیک تجربه کرده‌اند. این 
ورزشگاه که در آمریکا به عنوان پرسروصداترین استادیوم شناخته می‌شود، سال ۲۰۰۲ 
ساخته شد. تقریباً ۷۰ درصد از صندلی‌ها زیر یک سقف نیمه‌پوشیده قرار دارند که 
صدای تشویق‌ها را جذب و آنها را به زمین بازی برمی‌گرداند. شکل جایگاه‌ها مانند یک 

کاسه آکوستیک عمل می‌کند.
ظرفیت: ۶۸۷۴۰ صندلی

سال ساخت: ۲۰۰۲
ورزشگاه بی سی پلیس در ونکوور: شگفتی فناوری

ورزشگاه بی سی پلیس در ونکوور کانادا کوچک‌ترین ورزشگاه میزبان تیم‌ملی است 
ولی بسیار چشمگیر است. سقف جمع‌شونده آن »شگفتی فناوری« نامیده شده که به 
طور خاص برای آب‌وهوای ونکوور طراحی و ساخته شده است. این امر امکان برگزاری 

رویدادها در تمام طول سال را در این مکان فراهم می‌کند.

این ورزشگاه با بیش از ۵۴۰۰۰ صندلی، سال ۱۹۸۳ افتتاح شد ولی از سال ۲۰۰۸ مورد 
بازسازی‌های گسترده‌ای قرار گرفت و دو سال بعد میزبان مراسم افتتاحیه و اختتامیه 
المپیک زمستانی بود. این ورزشگاه، ورزشگاه خانگی تیم ونکوور وایت‌کپس بود و قرار 

است فینال MLS را میزبانی کند. 
ظرفیت: ۵۹۸۴۱ صندلی

سال ساخت: ۱۹۸۳

تیم‌ملی در گران‌ترین ورزشگاه جهان به میدان می‌رود
استادیومی با »صدای جهنم«


